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لیگ پرتغال؛ جایی برای پیشرفت یا زنگ تفریح؟
مختلفی  ایرانی  بازیکنان 
تاکنون در لیگ پرتغال حضور 
پیدا کردند که بیشتر آن‌ها 
نتوانستند عملکرد قابل قبولی 
از خود به نمایش بگذارند. به 
گزارش ایسنا، حضور مهدی 
طارمی در لیگ پرتغال منجر 
به پیشرفت و درخشش او در 
فوتبال اروپا شد. او ابتدا در ریوآوه بازی کرد و در این تیم چهره شد و در ادامه به 
پورتو پیوست تا توانایی‌های خود را ثابت کند. درخشش طارمی در لیگ پرتغال و 
لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن پورتو نام او را بر سر زبان‌ها انداخت. عملکرد قابل قبول 
طارمی در لیگ پرتغال باعث شد تا نگاه‌های پرتغالی‌ها به فوتبالیست‌های ایرانی 
بیشتر شود. در واقع پس از عملکرد طارمی راه لژیونر شدن و حضور در این لیگ باز 
شد و طی چند فصل اخیر بازیکنان ایرانی مختلفی به پرتغال کوچ کردند. برخی از 
این بازیکنان هنوز در فوتبال این کشور توپ می‌زدند و برخی هم نتوانستند عملکرد 

قابل قبولی داشته باشند و به ایران برگشتند.
پیام نیازمند آخرین لژیونر شاغل در لیگ پرتغال بود که با قراردادی قرضی به 
ایران برگشت. او عملکرد موفقی در این لیگ نداشت. به همین بهانه در ادامه به 

بررسی عملکرد لژیونرهای ایرانی که در لیگ پرتغال بازی کردند، می‌پردازیم:
مهدی طارمی

مهدی طارمی در سال ۱۳۹۸ به باشگاه فوتبال ریو آوه در لیگ برتر پرتغال 
پیوست. در انتهای فصل نیز با به ثمر رساندن ۱۸ گل مشترکا به همراه کارلوس 
وینیسیوس و پیزی به آقای گلی لیگ برتر پرتغال رسید. عملکرد موفق او باعث 
شد تا در شهریور ۱۳۹۹، با قراردادی چهار ساله به باشگاه فوتبال پورتو بپیوندد. 
درخشش این بازیکن ادامه پیدا کرد و توانست در لیگ قهرمانان اروپا و پورتو موفق 

عمل کند. او اکنون یکی از موفق‌ترین لژیونرهای فوتبال ایران است.
علیرضا حقیقی

حقیقی در نقل و انتقالات نیم فصل زمستانی ۲۰۱۴ به صورت قرضی از روبین 
کازان به اسپورتینگ کوویلیا در لیگ دسته دوم پرتغال پیوست. او در ادامه با یک 
قرارداد قرضی یک ساله به پنافیل در لیگ برتر فوتبال پرتغال پیوست. او در بیشتر 
بازی‌های پنافیل در لیگ پرتغال سنگربان اول تیمش بود اما با پایان فصل و سقوط 
پنافیل به دسته پایین‌تر نیز از این تیم جدا شد.  او در سال ۲۰۱۶ با جدایی از 
روبین‌کازان، به باشگاه ماریتیمو پیوست. حقیقی عملکردی قابل قبول را در لیگ 
پرتغال به ثبت رساند اما در ادامه نتوانست نامی در اروپا برای خود دست و پا کند.

امیر عابدزاده
عابدزاده در سال ۲۰۱۶ به بایرنسه در لیگ دسته یک پرتغال پیوست. پس از 
یک فصل حضور در این تیم به تیم ماریتیمو پیوست تا در لیگ برتر پرتغال بازی 
کند. او پس از علیرضا حقیقی که در سال ۲۰۱۶ در ماریتیمو بازی کرد، دومین 
دروازه‌بان ایرانی شد که با این باشگاه قرارداد امضا کرد. عملکرد خوب عابدزاده در 
این تیم باعث شد کارلوس کی روش او را به تیم ملی دعوت کند. عابدزاده عملکرد 
موفقی در لیگ پرتغال داشت و با پیشنهادات مختلفی روبرو شد. عابدزاده در سال 

۲۰۲۱ به پونفرادینا در لالیگای دو پیوست.
علی علیپور

در مهر ۱۳۹۹، علیپور با قراردادی دو ساله به باشگاه ماریتیمو در لیگ برتر 
پرتغال پیوست. او در ۶۵ بازی برای تیمش تنها ۹ گل به ثمر رساند. علیپور در 
اردیبهشت ۱۴۰۱ با عقد قراردادی به ژیل ویسنته پیوست. علیپور در اولین بازی 
خود با پیراهن ژیل ویسنته در لیگ پرتغال توانست گل سه امتیازی تیمش را به 

ثمر برساند. او اکنون در این تیم حضور دارد.
شهریار مغانلو

مغانلو در نیم‌فصل حضور در تیم سانتا کلارا ۱۱ بازی برای این تیم انجام داد. طی 
این مدت توانست یک گل بزند و روی یک گل هم اثرگذار باشد. او در نخستین فصل 
حضورش در این تیم فرصت زیادی برای خودنمایی به دست نیاورد. عملکرد ناموفق 
مغانلو باعث جدایی‌اش از سانتاکلارا شد. او در اسفند ۱۳۹۹ با قراردادی قرضی به 
مدت شش ماه، به تیم فوتبال پرسپولیس پیوست. در ادامه مغانلو در شهریور ۱۴۰۰ 
با قراردادی ۳ ساله به سپاهان پیوست. باشگاه‌های سپاهان و سانتاکلارا در پی 

توافقی، محمد محبی را با شهریار مغانلو معاوضه کردند.
محمد محبی

او پس از معاوضه با شهریار مغانلو در لیگ پرتغال حضور پیدا کرد. محبی با 
اهداف بزرگی به سانتاکلارا رفت اما موفق نبود. محبی در ۱۸ بازی ۳ گل در این تیم 
به ثمر رساند و در بازی‌های زیادی نیمکت نشین شد. محبی پس از دو فصل ناموفق 

به ایران برگشت و پیراهن استقلال را پوشید.
پیام نیازمند

او پس از درخشش در لیگ برتر ایران به همراه سپاهان، به لیگ پرتغال رفت و 
در پورتیموننزه حضور پیدا کرد. حضور او در پورتیموننزه موفق نبود و در یک فصل 
تنها ۵ بازی برای این تیم بازی کرد. او در مقطع‌هایی به دروازه‌بان سوم پورتیموننزه 
تبدیل شده بود. همین مساله باعث شد این دروازه‌بان با قراردادی قرضی به سپاهان 

برگردد تا در لیگ بیست‌ودوم درون دروازه سپاهانی‌ها قرار بگیرد.
جعفر سلمانی

او در سال ۲۰۲۰، با قراردادی ۲.۵ ساله با باشگاه پورتیموننزه پرتغال امضا کرد. 
سلمانی دوباره شاگرد پائولو سرجیو، مربی سابق خود در صنعت نفت شد. با این حال 
عملکرد سلمانی نیز در پرتغال موفقیتی در بر نداشت. او ۱۱ بازی برای تیمش انجام 
داد و یک گل به ثمر رساند. سلمانی در سال ۲۰۲۱ با قراردادی ۲ ساله به استقلال 
پیوست و همانند دیگر بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ پرتغال به لیگ ایران برگشت.

علیرضا بیرانوند
دروازه‌بان شماره یک تیم ملی ایران در فصل ۲۰۲۱ - ۲۰۲۰ با قراردادی قرضی 
از آنتورپ بلژیک به بوآویشتا پرتغال پیوست. او در مجموع ۹ بازی برای تیمش انجام 
داد و در مقطع‌های مختلف نیمکت نشین بود. بیرانوند نیز عملکرد موفقی در لیگ 

پرتغال نداشت. او پس از عملکرد ناموفق در اروپا به پرسپولیس برگشت.

آخرین بمب نقل و انتقالات چه کسی است؟ 
پرسپولیس به دنبال جذب کاوه رضایی و شیخ دیاباته است و سایر تیمها جذب 
بازیکنان آزاد را دنبال می‌کنند؛ نقل و انتقالات هنوز در فوتبال ایران ادامه دارد. 
به گزارش »ورزش سه«، روز پایانی نقل و انتقالات با حداقل اخبار رسمی و حتی 
گمانه‌زنی‌‌های غیررسمی به پایان رسید و شاید تنها اتفاق مهم، فسخ قرارداد شرزود 
تمیروف با پرسپولیس و توافق سرخ‌پوشان با شیخ دیاباته بود. همچنین معادله 
مهم در فهرست استقلال نیز حل نشد تا به این‌ترتیب آبی‌پوشان چالشی بزرگ را 
در فهرست 20 نفره خود داشته باشند. این در حالی است که بسیاری از هواداران 
فوتبال منتظر فسخ قرارداد سعید عزت‌اللهی با وایله و مهرداد محمدی با العربی 
بودند اما این اتفاق نیز رخ نداد تا بازگشت آنها به ایران منتفی شود. با این حال خیل 
عظیم بازیکنان شناخته شده که تیم ندارند و به‌صورت آزاد می‌توانند در روزهای 
آینده مقصد خود را برگزینند، باعث شده تا باوجود پایان رسمی پنجره تابستانی، 
نقل و انتقالات همچنان در فوتبال ایران ادامه دار باشد. محمدرضا مهدی‌زاده مدافع 
سپاهان که قرارداد خود را با این تیم فسخ کرده بود، با انتشار یک پست از هواداران 
این تیم خداحافظی کرد. اگر چه پنجره تابستانی در فوتبال ایران بسته شده است 
اما تیم‌ها در صورتی که جای خالی داشته باشند با استفاده از سهمیه فیفا می توانند 
بازیکن جدید به‌خدمت بگیرند.  این بازیکنان باید پیش از 31 مرداد قرارداد خود 
با تیم سابق را فسخ کرده باشند. امیر روستایی مهاجم سابق پرسپولیس که در 
کارنامه‌اش بازی برای پیکان تهران و نفت مسجدسلیمان هم دیده می‌شود، با باشگاه 
الشحانیه قطر به توافق رسید و قراردادش را امضا کرد. متین پارسا بازیکن فصل 
گذشته ماشین سازی تبریز جدیدترین خرید نفت مسجدسلیمان محسوب می‌شود 
که به عضویت شاگردان رضا مهاجری در آمده و در ادامه فصل این تیم را همراهی 
خواهد کرد. رضا عنایتی به عنوان سرمربی امیدهای الامارات انتخاب شده و با 
بایکنان جوان اماراتی سر و کار خواهد داشت‌. او پیش تر پیشنهاد دستیاری ساپینتو 
در استقلال را رد کرد. مهرداد محمدی مهاجم ایرانی العربی قطر قصد دارد در ادامه 
فصل راهی تیم السیلیه شود. محمدی که به تازگی از مصدومیت رهایی یافته، در 
شرایطی که چندی پیش نیز بحث‌هایی درباره بازگشت دوباره‌اش به فوتبال ایران 
شکل گرفته بود و در گفتگویی آن را رد کرده، اکنون برای ادامه دوران فوتبالی‌اش 
در لیگ ستارگان قطر تصمیم جدیدی اتخاذ کرده و قصد دارد راهی تیم السیلیه 
شود. مهاجم سابق استقلال خوزستان پس از سه فصل حضور در بلژیک و کرواسی، 
با فولاد برای حضور در این تیم به توافق رسید. پیوستن احمد زنده روح به گل‌گهر 
نیز به نیم فصل موکول شد و او نتوانست از فجرسپاسی جدا شود. محمدرضا مهدی 
زاده قراردادش را در آخرین لحظات با سپاهان فسخ کرد تا امکان جابجایی را داشته 
باشد. در حالی که شایعاتی پیرامون بازگشت مهرداد محمدی به فوتبال ایران وجود 
داشت، هیچ خبری در مورد توافق او برای فسخ قرارداد منتشر نشد تا به این ترتیب 

این بازیکن هم در خارج کشور ماندگار شود.

گزارش

خبر

صحبت از بازگشت کارلوس کی روش به تیم ملی فوتبال 
کمتر از 100 روز مانده به آغاز جام جهانی، نشان از بازگشت 
به عقب در فدراسیون آینده با مدیریت احتمالی مهدی 
تاج است. به گزارش فارس، مهدی تاج یکی از نامزدهای 
انتخابات فدراسیون فوتبال در برنامه تلویزیونی صحبت از 
بازگشت کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی به تیم ملی 

درصورت رسیدن به صندلی ریاست فوتبال کرد.
مهدی تاج البته پیش از این هم در این باره صحبت کرده 
بود و قبل از اینکه بازیکنان تیم ملی علیه سرمربی فعلی 
توئیت مشترک منتشر کنند! هم مطالبی را درباره بازگشت 

کارلوس کی روش بر زبان آورده بود.
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در شرایطی این موضوع 
را مطرح کرده که پیشتر خود از منتقدان جدی کی روش 
در زمان خروج این مربی از تیم ملی بود و ماجرای مارک 
ویلموتس هم پس از این اتفاق در تیم ملی فوتبال در زمان 

مدیریت وی رخ داد.
زمانی که کارلوس کی روش از تیم ملی رفت، سرمربی 
بلژیکی سکان هدایت ملی پوشان کشورمان را در دست 

گرفت و آن فاجعه و محکومیت رقم خورد.
در حالی که فدراسیون فوتبال درباره تامین منابع مالی 
با مشکل روبرو است و مانده که بدهی مارک ویلموتس 
را چگونه پرداخت کند، باید ماهی 500 میلیون هم برای 

مالیات این سرمربی بلژیکی جداگانه کنار بگذارد.
در این شرایط اسفناک، مهدی تاج براحتی درباره 
بازگشت کارلوس کی روش صحبت می‌کند و این در 
حالی است که تیم ملی فوتبال در شرایط فعلی با دراگان 
اسکوچیچ سرمربی کروات و سایر دستیاران او قرارداد دارد 

و تمام برنامه‌های تیم ملی تا کمتر از 100 روز مانده به جام 
جهانی با هماهنگی این سرمربی تدارک دیده شده است.

نکته دیگر اینکه در صورت حضور کی روش، علاوه بر 
قراردادی که باید با این سرمربی پرتغالی بسته شود که در 
گذشته ثابت کرده حاضر نیست حتی یک ریال از حقوقش 

بگذرد، باید با دراگان اسکوچیچ فسخ قرارداد کرد که این 
اتفاق عملا یک هزینه گزاف دیگری را روی دست فدراسیون 
خواهد گذاشت. اتفاقات تیم ملی فوتبال و درگیر شدن 
بازیکنان تیم ملی هم با بحث انتخابات، مسئله ای است که 
به طور کلی فوتبال کشورمان را تحت تاثیر قرارداده تا جایی 
که بازیکنان با انتشار پست‌های مشترک »در جام جهانی 
قبلی تیم ملی در کمال آرامش توانست بهترین نتایج تاریخ 
را کسب کند. امیدواریم عزت و آرامشی که از بین رفته است 
دوباره به فدراسیون فوتبال بازگردد.«، درگیر کشمکش‌های 
انتخاباتی شده اند و این یک زهر کشنده برای فوتبال ملی 

مان خواهد بود.
به نظر می‌رسد، فوتبال کشورمان در صورت انتخاب 
مهدی تاج به جای حرکت رو به جلو، یک دنده رو به عقب 
خواهد داشت. البته عملکرد و مدیریت فعلی فدراسیون 
فوتبال هم با انتقادات بسیار زیاد و جدی روبرو است به 

طوری که حتی قادر به مدیریت جو تیم ملی هم نیست.
نکته ای که حائز اهمیت است، این است که به نظر 
می‌رسد منافع ملی تنها چیزی است که در این انتخابات 
در نظر گرفته نمی‌شود و نامزدها بیشتر از اینکه به دنبال 
حرکت رو به جلو و پیشبرد اهداف فوتبال باشند، درگیر 
پیروزی در انتخابات حتی به قیمت ناکامی تیم ملی در جام 

جهانی هستند.

داستان جدایی تمیروف و حضور احتمالی دیاباته در 
پرسپولیس سوالات زیادی را در اذهان به وجود آورده است.
به گزارش فارس، از همان نیم فصل گذشته لیگ برتر که 
شرزود تمیروف به پرسپولیس پیوست مشخص بود که او 
اصلا بازیکنی در حد و اندازه‌های این تیم نیست. انتقادها از 
همان زمان نسبت به این بازیکن که دونده بود اما چارچوب 
را نمی‌شناخت آغاز شد تا مشخص شود که تمیروف برای 
ماندن در جمع سرخ‌پوشان کار سختی در پیش دارد. 
مربیان پرسپولیس اما در پاسخ به انتقادهایی که به این 
بازیکن می‌شد کمبود بودجه را مطرح می‌کردند. با این همه 
تمیروف لیگ را با پرسپولیس به پایان رساند بی آنکه بتواند 
تاثیر مناسبی در روند حرکتی این تیم در راه قهرمانی داشه 
باشد؛ قهرمانی که البته بعد از 5 فصل متوالی از دست رفت.
با پایان یافتن لیگ برتر، عنوان شد که تمیروف دیگر 
جایی در برنامه‌های کادرفنی پرسپولیس ندارد و به همین 
دلیل او راهی ازبکستان شد تا منتظر فسخ قرارداد با 
پرسپولیس بماند. این در حالی است که جسته و گریخته 
صحبت از برخی پیشنهادها برای این بازیکن از تیم‌های لیگ 
برتری به گوش می‌رسید. در ادامه او اما به تهران فراخوانده 
شد تا دوباره به تمرینات پرسپولیس برگردد! بازگشت او 
مشروط به عدم جذب بازیکن خارجی بود؛ به این صورت 
که پرسپولیس اگر مهاجم مدنظر کادرفنی را بگیرد او را از 
لیست خارج خواهد کرد. تمیروف با همین وضعیت دوباره به 

پرسپولیس برگشت و در بازگشت باز هم روند ضعیف خود 
را ادامه داد به طوری که در 2 بازی برگزار شده در لیگ برتر 
با وجود دقایقی که به زمین رفت آنقدر ضعیف عمل کرد که 
بود و نبودش به چشم نمی‌آمد. شوت بی‌نهایت بی‌دقت او 
در دقایق پایانی بازی با فولاد قطعا پازل حضور عجیب او در 

پرسپولیس را کامل کرد!
تمیروف در نهایت با پرسپولیس فسخ کرد اما بعد از 
جدلی چند ساعته! داستان تمیروف و پرسپولیس در آخرین 
ساعات روز پایانی نقل و انتقالات تمام شد اما سوالات زیادی 
در این بین وجود دارد که مشخص نیست پاسخی برای آنها 
هست یا نه. اینکه چرا تمیروف با وجود ضعف‌های فنی و 
مشهودی که داشت به پرسپولیس پیوست؟ چرا با وجود 
انتقادهایی که به نحوه بازی این بازیکن وارد بود دوباره به 
تمرینات سرخ‌پوشان برگشت؟ چرا وضعیت تمیروف در این 
مدت 2 ماه تعیین تکلیف نشد تا هزینه زیادی روی دست 
باشگاه بگذارد؟ سوال مهم اینجاست که اگر کادرفنی او 
را نمی‌خواست )که نمی‌خواست( چرا اجازه پیوستنش به 
تیم‌هایی که او را می‌خواستند داده نشد تا هم بار مالی از 
روی شانه‌های پرسپولیس برداشته شود و هم اینکه باشگاه 
بتواند با فروش او پولی به دست بیاورد؟ کادرفنی پرسپولیس 
که اعتقادی به تمیروف نداشت شاید بهتر بود خیلی زودتر از 
این‌ها اجازه جدایی به این بازیکن بدهد تا بی‌جهت داستان او 
با پرسپولیس کش‌دار نشود. موضوع دیگر بحث جذب شیخ 

دیاباته مهاجم بلندقامت اسبق استقلال است. او حالا بیشتر 
از هر زمان دیگری به پرسپولیس نزدیک شده و به احتمال 
فراوان به زودی پیراهن سرخ را به تن خواهد کرد. شاید 
بهتر باشد کادرفنی پرسپولیس به این موضوع پاسخ دهد 
که چرا بیشتر از یک ماه جذب دیاباته را به تاخیر انداختند؟ 
درباره این بازیکن گفته می‌شد که مربیان پرسپولیس اعتقاد 
دارند او بازیکنی کُند است و به درد بازی سریع و روی 
زمین نمی‌خورد! حالا چطور این مشکل برطرف شده هم از 
جمله پرسش‌هایی است که باید دید برای آن پاسخی وجود 

دارد یا نه. اگر کادرفنی پرسپولیس اعتقادی به شیخ دیاباته 
نداشت چرا حالا راضی به جذب آن شده و اگر به بازی این 
بازیکن اعتقاد داشتند چرا این قدر دیر موافق حضور او در 
این تیم شدند؟  به نظر می‌رسد این تعلل علاوه بر اینکه بار 
مالی روی پرسپولیس به وجود آورد باعث خواهد شد تا فشار 
روانی زیادی هم به 2 بازیکن جدید و خارجی سرخ‌ها وارد 
شود. این موارد شاید در شرایط فعلی، خودی نشان ندهد 
اما بدون شک در دراز مدت اثرات خود را روی روند حرکتی 

پرسپولیس خواهد گذاشت.

یحیی گل‌محمدی علاقه‌مند است شاگرد اسبق خود در 
ذوب‌آهن را این‌بار با پیراهن سرخ در کنار خود داشته باشد.
به گزارش “ورزش سه”، شاید یکی از انتقال‌های جذاب 
تابستانی را پرسپوليس با توافق با کاوه رضایی به نام خود 
کند. کاوه رضایی که از چند فصل حضور در فوتبال اروپا 
اکنون در آستانه بازگشت به لیگ برتر ایران قرار دارد با 
موانعی برای استقلالی شدن مواجه شده تا در روز پایانی 
نقل و انتقالات قادر به ثبت رسمی قردادش با آبی‌ها نباشد.
مهاجم اسبق ذوب‌آهن که بعد از انتقال به استقلال 
درخشش جالب توجهی از خود به جا گذاشته بود تا به 
محبوبیت بیشتری نزد هواداران این تیم دست یابد، خیلی 
زود عزم لژیونر شدن کرد تا با انجام ۲۷ بازی و ۸ گل زده 
که هیجان‌انگیزترین آن در دربی مقابل پرسپوليس بود به 

کار خود با پیراهن آبی پایان دهد.
رضایی در اولین تجربه اروپایی خود خیره‌کننده ظاهر 
شد تا خیلی زود بار دیگر انتقالی بزرگ برای خود را رقم 
بزند و اینبار راهی کلوب بروژ بلژیک شود. هرچند در این تیم 
نتوانست آنطور که مدیرانش انتظار داشتند، کیفیت بالای 

خود را به نمایش بگذارد و البته مصدومیت‌ها نیز در این 
مسیر بی‌اثر نبودند. او در شرایطی که سال ۲۰۲۲ را بدون 
گل زده به پایان رساند، عزم بازگشت به استقلال در سال 
منتهی به جام جهانی را کرده است. رضایی حدود سه هفته 
پیش این قرارداد را رسمی کرد و با پوستر رونمایی باشگاه به 
تیتر اول رسانه‌ها و فضای مجازی تبدیل شد و تا همین چند 
روز پیش حضوری فعال در تمرینات استقلال داشت اما بنا 
به دلایلی با برخی موانع در ثبت رسمی قراردادش مواجه 
شده است. او در روز پایانی نقل و انتقالات نیز نتوانست این 
انتقال را به سرانجام برساند. اتفاقی که اکنون رضایی را در 

موقعیت خاص با یک پیشنهاد ویژه قرار داده است.
باشگاه پرسپوليس بعد از ابراز تمایل یحیی گل‌محمدی 
برای جذب کاوه رضایی به وی پیغام داده است و اکنون در 
انتظار پاسخ این بازیکن است. با توجه به پر شدن لیست 
استقلال، رضایی حتی به عنوان بازیکن آزاد و با برطرف 
شدن موانع و صدور آی تی سی نیز با مشکل برای بازگشت 
به جمع آبی‌پوشان مواجه است و شاید در سال منتهی به 
جام جهانی از کوچک‌ترین روزنه‌ها برای حضور در قطر با 

پیراهن ایران نیز نگذرد. همین زمینه، شانس انجام یکی از 
جذاب‌ترین انتقال‌ها را افزایش می‌دهد.

پرسپوليس در حال حاضر دو جای خالی در لیست خود 
دارد و در این رابطه هم با کاوه رضایی و هم شیخ دیاباته 
مذاکراتی صورت داده است. شاید با توافق با هر دو یا یکی 
از این دو بازیکن سابقا استقلالی، نقل و انتقالات تابستانی 

را کاما تحت شعاع قرار دهد. طی فصول اخیر انتقال 
بازیکنان با سابقه پرسپوليسی به استقلال با حضور نفراتی 
چون محمد نادری، آرمان رمضانی شدت گرفته بود و شاید 
پرسپوليس بتواند با جذب کاوه رضایی یا شیخ دیاباته و یا 
هر دوی آنها یک اتفاق ویژه را نیز به نام خود کند. باید دید 

در این راه موفق خواهد شد یا خیر.

دنده عقب فوتبال با بازگشت کی‌روش

 تیم ملی بازیچه کشمکش‌های انتخاباتی

پرسپولیس؛ از نحوه جدایی تمیروف تا جذب دیاباته

بعد از ناکامی استقلال در ثبت قرارداد

پرسپوليس به‌دنبال انتقال کاوه رضایی

تیم فوتبال استقلال که عنوان قهرمانی بیست و یکمین 
دوره رقابتهای لیگ برتر را با ثبت رکوردهای پرتعداد به نام 
خود ثبت کرده بود، برای فصل بیست و دوم تغییرات زیادی 

در ترکیب تیمش ایجاد کرد.
به گزارش مهر، پنجره نقل و انتقالات تابستانی فصل 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ یکشنبه شب بسته شد و ۱۶ تیم لیگ برتری 
نیز مهم‌ترین فعالیت‌های نقل و انتقالاتی خود را در این 

زمان انجام دادند.
تیم فوتبال استقلال مدافع عنوان قهرمانی در این فصل 
از مسابقات که بر اساس قانونی نانوشته می‌بایست با حفظ 
شاکله وارد فصل جدید شود، با تغییرات مهم و زیادی مواجه 
شد که حالا و بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
می‌توان به آن پرداخت. تغییراتی که از کادر فنی آغاز و در 

سطح بازیکن گسترده شد.
مهم‌ترین تغییرات با خداحافظی مجیدی

اولین شوک نقل و انتقالاتی به تیم قهرمان فصل گذشته 
را فرهاد مجیدی با تصمیم عجیب اما تا حدودی قابل 
پیش بینی‌اش به آبی‌ها وارد کرد. تصمیمی که گرچه مورد 

حمایت آجورلو قرار نداشت، اما هیچ مخالفت جدی هم با 
آن نشد تا چنین تصور شود تیم مدیریتی استقلال مخالفت 

جدی با جدایی مجیدی ندارد.
مجیدی به همراه تیم فنی‌اش به جز غلامپور استقلال را 
به مقصد الاتحاد کلبا ترک کردند تا یک پرتغالی پر هیجان و 
احساساتی جای سرمربی جوانی را بگیرد که با آماری جالب 

و بدون شکست این تیم را قهرمان کرد.
دومین لیست پر تعداد خروج

در لیست خروج استقلال نام ۱۵ بازیکن به چشم 
می‌خورد که گرچه تعداد زیادی از آنها را نمی‌توان و نباید 
جزو بازیکنان اصلی و تأثیرگذار این تیم در فصل گذشته 
دانست، اما این تعداد خروجی باعث شد تا آبی‌ها پس از 
پرسپولیس که با ۱۷ خروجی پر تعداد ترین لیست خروجی 
را در این فصل داشتند، در کنار آلومینیوم اراک دومین 
تیمی باشند که بیشترین بازیکن را از لیست خود خارج 

کرده‌اند.
تعدادی از این بازیکنان خروجی اصلًا نفراتی بودند به 
صورت قرضی در تیم‌های دیگر حضور داشته و جزو بازیکنان 

این تیم نبودند، اما همین اسامی باعث سنگین شدن لیست 
خروجی این تیم می‌شود.

مهم‌ترین بازیکنانی خواسته یا ناخواسته استقلال را ترک 
کردند و نام شأن در لیست خروجی این تیم خودنمایی 
می‌کند، وریا غفوری، محمد دانشگر، امیر حسین حسین 
زاده و ارسان مطهری به همراه رودی ژستد هستند که ۵ 
نفر را می‌توان از نفرات اصلی آبی‌ها در فصل گذشته دانست؛ 
که جدایی آنها یعنی چیزی در حدود ۵۰ درصد تغییر در 

ترکیب اصلی تیم قهرمان.
به جز این ۵ نفر که باید آنها را مهم‌ترین خروجی‌های این 
فصل استقلال دانست، امین قاسمی نژاد، زکریا مرادی، سینا 
خادم پور، رضا آذری، علیرضا بخشی، فردین رابط، متین 
کریم زاده، محمد جواد به آفرین و آرش داجیلری هم در 
لیست خروجی‌های این تیم قرار دارند که همه آنها یا فصل 
گذشته را به صورت قرضی راهی دیگر تیم‌ها شده و حالا 
جدایی شأن قطعی شده است و یا میزان مشارکت شأن در 
بازی در آن حدی پایین بوده که نمی‌توان آنها را در زمره 

بازیکنان اصلی به حساب آورد.
در لیست خروجی‌های استقلال نام محمد حسینی هم 
به چشم می‌خورد که جزو خریدهای تابستانی آبی‌ها بود و 
بدون حتی یک دقیقه تجربه بازی برای این تیم ناچار به 

جدایی شد.
خریدهای پر تعداد و بازگشت ستاره‌ها

استقلالی‌ها در آمار بازیکنان زیادی را به عنوان خریدهای 
جدید به خدمت گرفتند که تعدادی از آنها را هم باید در 
زمره بازیکنانی دانست که بعد از مدتی جدایی به این تیم 

بازگشته‌اند که مهم‌ترین آنها مهدی قایدی است.
در بین ۱۰ بازیکنی که نام شأن در لیست ورودی‌های 
استقلال قرار دارد، عملًا باید نام مرادمند و یزدانی را قلم 
گرفت چون آنها به دلیل وقفه‌ای که به دلیل اعزام به 
خدمت سربازی در حضورشان در این تیم افتاد را نباید جزو 
بازیکنان جدید قرار داد؛ تا عملًا این تیم ۸ بازیکن جدید به 

خدمت گرفته باشد.
۸ بازیکنی ۲ نفر از آنها سهمیه زیر ۲۱ سال بوده و گفته 

می‌شود بازیکنان آینده داری هستند.

به جز امید حامدی فر و محمد حسین زواره‌ای که از 
صنعت نفت به استقلال پیوستند و در لیست بزرگسالان 
این تیم قرار نمی‌گیرند، پیمان بابایی، محمد محبی و رضا 
میرزایی ۳ خرید جدیدی هستند که برای اولین بار عضویت 
در بین آبی‌های تهران را تجربه می‌کنند و در این میان 
محمد محبی به شکلی قرضی از تیم سانتاکلارا پرتغال به 

استقلال پیوست.
سجاد شهباززاده، کاوه رضایی و مهدی قایدی هم سه 
مهاجمی هستند که گرچه در لیست خرید استقلال قرار 
دارند، اما آنها به این تیم بازگشته‌اند و در این میان مهدی 
قایدی بازیکنی است که به صورت قرضی آبی پوش شده و 
کاوه رضایی هم مهاجمی است که هنوز مشکلش برای بازی 

حل نشده است.
فقط دو بازیکن از تیم اصلی

با اینکه در لیست خروجی‌های استقلال نام ۱۵ بازیکن 
به چشم می‌خورد و در ابتدای این مطلب از ۵ نفر به عنوان 
مهم‌ترین جدایی‌های این تیم یاد کردیم، اما بررسی ترکیب 
آبی‌ها در نیم فصل دوم فصل گذشته و به خصوص در 
هفته‌های پایانی نشان می‌دهد محمد دانشگر و امیر حسین 
حسین زاده تنها خروجی‌های استقلال بودند که در ترکیب 

اصلی حضور داشتند.
به ازای خروج محمد دانشگر استقلالی‌ها توانستند 
مرادمند و یزدانی را بار دیگر به ترکیب خود اضافه کنند و به 
جای امیر حسین حسین حسین زاده هم یک اعجوبه مثل 

مهدی قایدی اضافه شد.
فقط بازیکن آزاد

گرچه پنجره تابستانی نقل و انتقالات بسته شد، 
اما پرونده نقل و انتقالاتی آبی‌ها کماکان باز است و آنها 
می‌توانند از امروز به بعد منوط به داشتن جا در لیست نفرات 
خود خریدهایی را با سهمیه فیفا )بازیکن آزاد( داشته باشند 
که گفته می‌شود آنها در صدد خرید بازیکن یا بازیکنانی 

برای خط میانی خود هستند.
اگر استقلالی‌ها قصد خریدهای جدید با سهمیه فیفا 
نداشته باشند، باید تا باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 

زمستان صبر کرده و سپس خریدهای تازه‌ای انجام دهند.

مهمترین تغییرات استقلال 

جابجایی ۲۵ بازیکن با شوک یک مهره اصلی!


